
C O M U N E  DI  S C I C L I 
  Provincia Regionale di Ragusa 

Settore Tributi 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

N° 19 
 

 
DEL 04/05/2009 

 

Oggetto: Approvazione discarico ruolo coattivo acquedotto – Occhipinti Giuseppe. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Vista la determina n° 01 del 23/01/2008 con la quale si è provveduto all’approvazione, tra gli 

altri, del seguente ruolo per la riscossione coattiva riguardante provvedimenti acquedotto per l’anno 

2004: 

� ruolo n. 2008/895 di 1.786 articoli per complessivi € 413.843,25. 

Vista la richiesta di discarico relativa alla cartella di pagamento n. 297 2008 00065952 82, 

presentata in data 23/09/2008, prot. 27694, dal sig. Occhipinti Giuseppe nato a Scicli l’01/10/1953 

ed ivi residente in via G. Galilei n° 28, CF.: CCHGPP53R01I535F, per un importo complessivo di € 

838,47 (incluso nel ruolo sopra specificato). 

Considerato  che tale richiesta risulta meritevole di accoglimento, nonché legittima. 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al discarico del suddetto ruolo coattivo. 

Visti inoltre i D.Lgs. n. 46 del 22 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 che prevedono 

rispettivamente il riordino della disciplina e delle modalità di riscossione coattiva dei tributi e del 

servizio nazionale della riscossione. 

Vista la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008, con la quale, tra l’altro, è stato conferito 

l’incarico di Responsabile del Settore Tributi alla Dott.ssa Grazia Maria Galanti, con decorrenza 

01/01/2009. 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 

n° 267 e la L.R. 23/12/2000 n° 30. 

 

DETERMINA 

 

Per la causale di cui in premessa: 



1. di approvare il discarico della cartella di pagamento n. 297 2008 00065952 82 intestata al sig. 

Occhipinti Giuseppe nato a Scicli l’01/10/1953 ed ivi residente in via G. Galilei n° 28, CF.: 

CCHGPP53R01I535F, in accoglimento della richiesta del 23/09/2008, prot. 27694, per un 

importo complessivo di € 838,47. 

2.  di imputare tale discarico al seguente ruolo coattivo riguardante provvedimenti acquedotto 

relativi al 2004, approvato con determina n. 01 del 23/01/2008: 

� ruolo n. 2008/895 di 1.786 articoli per complessivi € 13.843,25. 

3. di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 

competenza. 

 

 

        IL RESPONSABILE DI SETTORE 

           (Dott.ssa Grazia Maria Galanti) 

         

 

 

 

 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

 

 

 


